
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2025 

PROTOCOLO 2025/03/291762 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná 
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 

 
CONTRATADA:  SONUS PRO AUDIO SONORIZAÇÃO LTDA - ME 
   CNPJ nº 02.484.642/0001-39 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Aquisição de equipamentos para 

vídeo, sonorização, projeção e iluminação cênica para o ANFITEATRO MUNICIPAL CECÍLIA BILAN, 

conforme descritivo abaixo: 
Item Descrição Qtd Valor Unit. 

R$ 
Valor total 

R$ 

1.1 MESA DE ILUMINAÇÃO DMX - Deve controlar ao mesmo 

tempo, no mínimo 512 canais podendo ser divididos em 

32 canais de controle. Deve permitir controle de moving 

heads, par leds, máquinas de fumaça, entre outros 

equipamentos de luz. Mínimo de 16 faders para controle e 

ajuste de sinal DMX; Dois discos de PAN e TILT; Função 

Blackout; Microfone embutido para captação sonora; 

Gerador de efeitos embutido com mínimo de 8 padrões de 

efeito; Mínimo de 7 efeitos de cor; Armazenamento de 

cenas com mínimo de 30 bancos; Mínimo de 30 bancos de 

memória adicionais para programação de sequências de 

cenas controladas manualmente e automaticamente; 

Armazenamento das configurações do show de luzes em 

PenDrive USB; Fonte de alimentação 100-240 V AC 50/60 

Hz; Via unidade de potência incluída; Display LCD; 16 

LEDs indicadores de equipamentos; Mínimo de 500 canais 

de controle, 30 cenas armazenáveis; 30 chases 

armazenáveis; Saída DMX512 / RDM com conector XLR de 

3 pinos; Armazenamento via USB (FAT32); Instalação de 

rack com 3U. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

PÇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 2.051,32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$2.051,32 

1.2 Refletor Led COB REFLETOR COB 200W BRANCO QUENTE 

+ FRIO Com barndoor; display digital, 6 canais DMX; 

Branco quente branco frio 3000k a 6000k; Modos de 

operação por som, automatico, strobe, master, slave e 

DMX; Display digital; Corpo em Alumínio; Voltagem 100 a 

220v / 50-60hz; Potência 200W; Com barndoor. Ethernet 

WiFi; 
Modem interno. 

 

04 

PÇ 

 

 

R$1.287,50 

 

 

R$5.150,00 

1.3 Par LED 54 V3 - RGBW+Amber; Carcaça de alumínio 

injetado; 54 LEDs de no mínimo 5W, divididos em 12 

Vermelhos + 12 Verdes + 12 Azuis + 12 Brancos + 6 

Amber; 8 canais DMX; Bilvolt automático. 

 

12 

PÇ 

 

 

R$816,38 

 

 

R$ 9.796,56 

1.4 Vara para iluminação cênica fabricada tubo de aço 

carbono, redondo, sem costura, com 2" de diâmetro; 

Com comprimento de 500 cm  

03 

PÇ 

 

R$ 710,08 

 

R$ 2.130,24 

1.5 Garra clamp 2" polegadas para Q25 cor preto; Em solda 
TIG; Com capacidade para até 100kg; Em aço com 
acabamento em pintura eletroestática; Parafuso e Porca 
3/8 Inox  

   16 

PÇ 

 

R$ 157,38 

 

R$2.518,08 



1.6 SANTO ANGELO SC30 - Cabo de sinal 

balanceado; Com liga de cobre OFHC isento de 

oxigênio; Blindagem trançada e fita de alumínio; 

Bitola mínima 0,30mm²/22AWG. 

 

80 

  PÇ 

  

R$ 15,10 

 

R$ 1,208,00 

1.7 Conector XLR fêmea de linha com acabamento e contatos 
niquelados  

17 

  PÇ 

 R$42,06 R$ 715,02 

1.8 Conector XLR fêmea de linha com acabamento e 

contatos niquelados 

   17 

  PÇ 
 R$ 42,06 R$ 715,02 

1.9 Conector de painél XLR fêmea com acabamento e contatos 
niquelado 

 01 

   PÇ 

 R$ 42,06 R$ 42,06 

1.10 Conector de painél XLR macho com acabamento e 
contatos niquelado 

01 

M 

 

R$42,06 

 

R$ 42,06 

 

Valor total R$ 24.368,36 

VALOR: R$ 24.368,36(vinte e quatro mil trezentos e sessenta e oito reais e trinta e seis 
centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 09.00 - Departamento de Educação, Cultura e Esportes; 09.03 
- Divisão de Cultura; 1339200112035-Apoio ao Desenvolvimento de atividades Culturais; 
44.90.52 Equipamentos e Material Permanente; Despesa 1634. 

 
JUSTIFICATIVA: Art. 74 inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21. 
 

 
Bom Sucesso do Sul, 14 de julho de 2025. 

 

 
 
 

 
Maico Diogo Faversani 

Prefeito Municipal 
 


		2025-07-14T14:16:05-0300
	MAICO DIOGO FAVERSANI:03788593903




